
Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

Pro NSP SI, GK, ME 

 

 

Název práce: Analýza rizik veřejných investičních projektů ve městě Chotěboři 

Autor práce: Bc. Jakub Dymáček 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jana Korytárová, Ph.D. 

Popis práce: 

Diplomová práce se zabývá riziky čtyř oborově různorodých veřejných investičních projektů 

realizovaných formou veřejných zakázek městem Chotěboř v letech 2019-2022. Věcně se jedná 

o dostavbu zimního stadionu, realizaci zázemí kina pro účinkující, realizaci zázemí letního 

stadionu a    výstavbu technické vybavenosti pro zástavbu území rodinnými domy. Diplomant 

v prvních kapitolách práce popisuje problematiku veřejného sektoru s důrazem na hodnocení 

ekonomické efektivnosti projektů, které veřejný sektor realizuje – veřejných projektů. Následně 

se zabývá riziky projektů, jejich klasifikací a řízením.     

V praktické části je provedena případová studie k určení rizik výše zmíněných projektů. Po 

základním představení projektů jsou na základě informací o průběhu jejich realizace nalezena 

odchýlení od předpokládaného průběhu a tímto určena realizovaná rizika projektů. Příčiny a 

dopady rizik jsou rozděleny do dvou časových období – zadávací a výběrová řízení a vlastní 

realizace projektů. Následně jsou zpracovány scénáře řešení situací návrhem možného 

opatření v rámci obecného návodu pro proaktivní a/nebo reaktivní řízení identifikovaného 

rizika.  

Hodnocení práce studenta: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Úroveň zpracování řešeného tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

2. Přístup autora při zpracování práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Celkové hodnocení a závěr: 

Diplomant přistupoval k řešení své práce velmi odpovědně. Vyzdvihuji jeho aktivní přístup 

k řešení práce, který se mimo jiné projevoval velmi kvalitní přípravou na konzultace a 

zajímavými až inovativními příspěvky do diskuse nad řešenou problematikou. Diplomová práce 



Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

je psána gramaticky správnou češtinou, má po formální i metodické stránce velmi dobrou 

úroveň. Text je na řadě míst vhodně doplněn relevantními obrázky a tabulkami. 

Vzhledem k tomu, že diplomant v teoretické části prokázal potřebné znalosti řešené 

problematiky a praktickou aplikaci provedl v zadaném rozsahu, doporučuji diplomovou práci 

k obhajobě.  

Klasifikační stupeň podle ECTS: A / 1 

Datum: 23. 1. 2022 Podpis vedoucího práce: ……………………………………………… 


